

Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Elisabeth Lundqvist

2025-02-24

Dnr SBN 2023-831
Dnr KS 2023-800

Samhällsbyggnadsnämnden

Motion (LL) - Bygg en inkluderande aktivitetspark i Linköping, svar

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionens besvaras med hänvisning till att efterfrågade åtgärder redan genomförs.

Ärende

Christer Mård (LL), Jan Myhrman (LL) och Cecilia Helber (LL) har inkommit med motion till kommunfullmäktige 2023-09-26 rörande inkluderande aktivitetspark i Linköping och föreslår:

- att kommunfullmäktige beslutar att ge kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten till en ny och inkluderande aktivitetspark.
- att fokus på den nya aktivitetsparken bör vara på inkludering, lek och rörelse på lika villkor samt åldersöverskridande aktiviteter

Planering, byggnation och förvaltning av lek- och aktivitetsmiljöer ligger inom samhällsbyggnadsnämndens ansvarsområde. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har ett jämlikhets- och jämställdhetsperspektiv vid investeringsbeslut, lokalisering, utveckling och utformning av lek- och aktivitetsytor avsedda för barn och ungdomar.

Förvaltningen strävar efter att det ska finnas ett gott utbud av både mindre och större lekplatser samt aktivitetsparker. Utbudet av kommunens lekplatser tar hänsyn till de olika utvecklingsstadierna hos barn, samtidigt som de även ska fungera som mötesplatser för både vuxna och barn.

Samtliga nya lek- och aktivitetsmiljöer utformas så att de inkluderar personer med olika typer av funktionsnedsättningar hos både barn och vårdnadshavare/anknytningspersoner.

Förvaltningens förslag till beslut är att motionen besvaras, då motionärernas yrkanden redan genomförs så som förvaltningens etablerade arbetssätt. Förvaltningen planerar dock inte att bygga en aktivitetspark som är fullt tillgänglig, utan arbetar istället för att alla lek- och aktivitetsparker har tillgängliga lekvärden och en inkluderande utformning.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Motion (LL)- Bygg en inkluderande aktivitetspark i Linköping, svar, 2025-02-24

Motion (LL)- Bygg en inkluderande aktivitetspark i Linköping

Bakgrund

Planering, byggnation och förvaltning av lek- och aktivitetsmiljöer ligger inom samhällsbyggnadsnämndens ansvarsområde. Förvaltningen arbetar nu fram styrdokument för lek- och aktivitet i Linköpings kommun. Bärande och grundläggande principer för förvaltningens arbete är jämlikhets- och jämställdhetsperspektivet, vilket tas hänsyn till vid allt från investeringsbeslut, lokalisering, utveckling och utformning av lek- och aktivitetsytor avsedda för barn och ungdomar.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen strävar efter att det ska finnas ett gott utbud av både mindre och större lekplatser samt aktivitetsparker i kommunen. Närlekplatser, stadsdelslekplatser och utflyktslekplatser är den terminologi som används när det gäller innehåll i lekmiljön och var de lokaliseras. Vissa utflyktsleksplatser kan ha särskilda teman, till exempel som skateparken i Ekholmen.

Utbudet av kommunens lek- och aktivitetsmiljöer tar hänsyn till de olika utvecklingsstadierna hos barn, samtidigt som de även ska fungera som trygga, attraktiva och multifunktionella mötesplatser för både vuxna och barn. Genom att exempelvis dela in lekplatser i zoner kopplat till åldersuppdelning och/eller funktionsuppdelning kan olika behov tillgodoses utan att komma i konflikt med varandra.

Samtliga nya lek- och aktivitetsmiljöer utformas så att de inkluderar personer med olika typer av funktionsnedsättningar hos både barn och vårdnadshavare/anknytningspersoner. Detta betyder inte att alla lekredskap på varje lekplats är tillgängliga, men det finns flera redskap eller lekmiljöer på alla lekplatser som är tillgängliga.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har de senaste åren byggt eller utvecklat aktivitetsparker med god tillgänglighet, exempelvis i Magistratshagen, Ryd och Ekholmen och nu pågår ombyggnation av aktivitetsparken i Skäggetorp. Planering pågår för ombyggnation i Berga samt i Trädgårdsföreningen. I alla dessa kommer tillgänglighet att vara en viktig aspekt. I Valla friluftsområde finns också en aktivitetspark som till stor del är tillgänglig, den förvaltas av Kultur- och fritidsförvaltningen.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen planerar inte att bygga en aktivitetspark som är fullt tillgänglig, utan arbetar istället för att alla lek- och aktivitetsmiljöer har tillgängliga lekredskap eller lekmiljöer.

Ekonomiska konsekvenser

Ny- och ombyggnationer görs inom befintlig investeringsram enligt investeringsplan, underhåll görs inom befintlig drifram.

Kommunala mål

- Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation
- Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

I arbetet med detta motionssvar har ingen jämställdhetsanalys gjorts. Däremot görs analys av bland annat jämställdhet i samband med planering och utveckling av lek- och aktivitetsmiljöer, särskilt vid större byggnationer såsom stadsdelslek och utflyktslek/aktivitetsparker. I arbetet hålls då dialoger med närboende, skolor, verksamheter och organisationer både utom och inom kommunen, för att förvaltningen ska få så god kunskap som möjligt om platsen och om de behov som behöver fyllas genom ny- eller ombyggnation.

Samråd

Inget samråd har genomförts vid framtagande av detta yttrande.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Motionärerna